
전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

친화력있는 사회교육기관

시립미술관

1,005 10  기간제근로자등보수 2,291 1,286 

101 인건비

38,170*4명*5일*3회 =   수장고 작품정리 일반인부 2,291 

16,540 01  사무관리비 17,800 1,260 

201 일반운영비

50,000*50점 =   소장품 슬라이드 사진 촬영 및 인화 2,500 

=   백남준작품(덕수궁) 유지 보수 2,000 

10,000*300권 = 

  미술관 연간 전시회 등 결과보고서 제작

 3,000 

=   미술발전학술 세미나 운영 2,920 

=   작품구입 및 추천 심의위원회 회의 수당 5,880 

300,000*5명 =   기증자 명패 제작 1,500 

13,750 02  공공운영비 21,250 7,500 

6,500,000,000*0.25% =   소장품 보험료 16,250 

2,500,000*2점 =   보존수복 및 수복평가 수수료 5,000 

4,548 01  국내여비 4,549 1 

202 여비

75,800*3명*3일*4회 =   작품수집, 연구조사 등 2,729 

75,800*2명*3일*4회 =   각종 행사참석 등 1,820 

1,500 01  재료비 1,500 0 

206 재료비

300,000*5개*1회 =   소장품 보호용 케이스 제작 1,500 

1,460 10  행사실비보상금 8,960 7,500 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:연구 및 수집, 보존

부서:시립미술관

세 출 예 산 사 업 명 세 서

(단위:천원) 

130,000*2명*2회 =   위원회 참석위원 실비보상 520 

10,000*6명*125일 =   학예연구실 인턴과정 실비보상 7,500 

  미술발전 학술세미나 발제수당 680 

100,000*4명 =     ·발표자 400 

연구 및 수집, 보존

연구 및 소장품 확보, 관리

301 일반보상금

전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

친화력있는 사회교육기관

시립미술관 3,948,214 4,931,051 982,837 

1,351,093 2,492,473 1,141,380 

238,803 1,056,350 817,547 

238,803 1,056,350 817,547 

1,005 10  기간제근로자등보수 2,291 1,286 

101 인건비 1,005 2,291 1,286 

38,170*4명*5일*3회 =   수장고 작품정리 일반인부 2,291 

16,540 01  사무관리비 17,800 1,260 

201 일반운영비 30,290 39,050 8,760 

50,000*50점 =   소장품 슬라이드 사진 촬영 및 인화 2,500 

=   백남준작품(덕수궁) 유지 보수 2,000 

10,000*300권 = 

  미술관 연간 전시회 등 결과보고서 제작

 3,000 

=   미술발전학술 세미나 운영 2,920 

=   작품구입 및 추천 심의위원회 회의 수당 5,880 

300,000*5명 =   기증자 명패 제작 1,500 

13,750 02  공공운영비 21,250 7,500 

6,500,000,000*0.25% =   소장품 보험료 16,250 

2,500,000*2점 =   보존수복 및 수복평가 수수료 5,000 

4,548 01  국내여비 4,549 1 

202 여비 4,548 4,549 1 

75,800*3명*3일*4회 =   작품수집, 연구조사 등 2,729 

75,800*2명*3일*4회 =   각종 행사참석 등 1,820 

1,500 01  재료비 1,500 0 

206 재료비 1,500 1,500 0 

300,000*5개*1회 =   소장품 보호용 케이스 제작 1,500 

1,460 10  행사실비보상금 8,960 7,500 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:연구 및 수집, 보존

부서:시립미술관

세 출 예 산 사 업 명 세 서

(단위:천원) 

1,460 8,960 7,500 

130,000*2명*2회 =   위원회 참석위원 실비보상 520 

10,000*6명*125일 =   학예연구실 인턴과정 실비보상 7,500 

  미술발전 학술세미나 발제수당 680 

100,000*4명 =     ·발표자 400 

연구 및 수집, 보존

연구 및 소장품 확보, 관리

301 일반보상금



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

70,000*4명 =     ·토론자 280 

130,000*2명 = 

  미술발전 학술세미나 발제자 항공료 등 실비

 260 

200,000 01  자산및물품취득비 1,000,000 800,000 

405 자산취득비 200,000 1,000,000 800,000 

=   소장품 구입 1,000,000 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:연구 및 수집, 보존

부서:시립미술관

(단위:천원) 

445,136 670,051 224,915 

172,807 351,380 178,573 

92,446 01  사무관리비 218,994 126,548 

201 일반운영비 106,196 242,094 135,898 

=   국내전 홍보물 50,470 

6,500,000*7회 =   국내전 작품운송, 포장 및 설치 45,500 

=   국내전 전시 안내판 등 7,924 

200,000*10개*3회 =   국내전 액자 및 판넬 제작 6,000 

13,000*700부*7회 =   국내전 도록제작 63,700 

50,000*50점*7회 =   국내전 슬라이드 촬영 및 인화 17,500 

80*10,000자*7회 =   국내전 원고번역료 5,600 

1,100,000*2종*7회 = 

  국내전 전시 및 미술관 소개 게재료

 15,400 

1,100,000*2식*2회 = 

  국내전 영상장비, 작품설치 물품 임차

 4,400 

=   전시관련 영상장비 유지 2,500 

13,750 02  공공운영비 23,100 9,350 

600,000,000*0.45%*7회 =   국내전 전시작품 보험료 18,900 

2,000*300부*7회 =   국내전 도록발송 우편요금 4,200 

6,822 01  국내여비 4,245 △2,577 

202 여비 6,822 4,245 △2,577 

75,800*4명*2일*7회 =   전시협의, 작품 및 작가 선정 4,245 

3,000 03  시책추진업무추진비 3,000 0 

203 업무추진비 3,000 3,000 0 

=   전시관련 간담회 개최 1,000 

=   전시회 행사 추진 2,000 

수준높은 전시추진

국내전 전시회



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

7,200 01  재료비 18,000 10,800 

206 재료비 7,200 18,000 10,800 

200,000*5개*2회 =   국내전 전시작품 좌대제작 2,000 

200,000*5개*1회 =   국내전 작품보호용 케이스 제작 1,000 

5,000,000*1식*3회 = 

  국내전 작품설치 이동공간 조성 및 도색

 15,000 

0 08  외빈초청여비 760 760 

301 일반보상금 9,269 13,061 3,792 

760,000*1명*1회 =   국내전 외빈초청 760 

9,269 10  행사실비보상금 12,301 3,032 

268,800*4명*4회 =   국내전 참여작가등 실비보상 4,301 

1,000,000*2명*4회 =   국내전 전시기획 제작보조비 8,000 

40,320 05  민간위탁금 70,980 30,660 

307 민간이전 40,320 70,980 30,660 

10,140,000*1식*7회 =   국내전 전시장관리 및 안내 70,980 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:수준높은 전시추진

부서:시립미술관

(단위:천원) 

5,000 146,141 141,141 

0 01  사무관리비 73,342 73,342 

201 일반운영비 0 96,442 96,442 

=   작품운송, 포장 및 설치 30,000 

=   국제전 전시회 홍보물 제작 10,550 

=   전시 안내판 제작 등 2,992 

13,000*1,000부*1회 =   도록 제작 13,000 

50,000*80점*1회 =   도록 슬라이드 촬영 및 인화 4,000 

10,000*100매 =   원고료 1,000 

80*20,000자*2회 =   원고 번역료 3,200 

1,500,000*4종 =   전시 및 미술관 소개 게재료 6,000 

1,100,000*2식*1회 =   영상장비, 작품설치 물품 임차 2,200 

=   초청 전시관계자 통역비 400 

0 02  공공운영비 23,100 23,100 

5,000,000,000*0.45%*1회 =   작품 보험료 22,500 

2,000*300부*1회 =   도록발송 우편요금 600 

국제전 전시회



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

5,000 03  국외여비 5,000 0 

202 여비 5,000 5,000 0 

2,500,000*2명*1회 = 

  전시 협의, 작품 및 작가 선정(미국 등)

 5,000 

0 01  재료비 7,000 7,000 

206 재료비 0 7,000 7,000 

200,000*5개 =   전시작품 좌대 제작 1,000 

200,000*5개 =   작품보호용 케이스 제작 1,000 

=   작품설치 이동공간 조성 및 도색 5,000 

0 08  외빈초청여비 8,449 8,449 

301 일반보상금 0 8,449 8,449 

2,816,300*3명*1회 =   전시관계자 초청 8,449 

0 05  민간위탁금 29,250 29,250 

307 민간이전 0 29,250 29,250 

=   전시장 관리 및 안내 29,250 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:수준높은 전시추진

부서:시립미술관

(단위:천원) 

66,160 73,445 7,285 

35,030 01  사무관리비 37,520 2,490 

201 일반운영비 37,880 41,045 3,165 

=   특별전 홍보물 제작 6,550 

=   특별전 안내판 제작 등 1,620 

=   특별전 작품운송, 포장 및 설치 6,500 

200,000*10개 =   특별전 실사 출력 2,000 

10,000*100매 =   특별전 원고료 1,000 

13,000*850부*1회 =   특별전 도록제작 11,050 

50,000*80점*1회 =   특별전 슬라이드 촬영 및 인화 4,000 

80*10,000자*1회 =   특별전 원고번역료 800 

2,000,000*2식*1회 = 

  특별전 영상장비, 작품설치 물품임차

 4,000 

2,850 02  공공운영비 3,525 675 

650,000,000*0.45%*1개전 =   특별전 전시작품 보험료 2,925 

2,000*300부*1회 =   특별전 도록발송 우편요금 600 

특별전 전시회



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

9,000 01  재료비 9,000 0 

206 재료비 9,000 9,000 0 

200,000*10개*1회 =   특별전 전시작품 좌대제작 2,000 

200,000*10개 =   특별전 작품보호용 케이스제작 2,000 

5,000,000*1식*1회 = 

  특별전 작품설치 이동공간 조성 및 도색

 5,000 

17,280 05  민간위탁금 23,400 6,120 

307 민간이전 17,280 23,400 6,120 

=   특별전 전시장관리 및 안내 23,400 

151,622 90,179 △61,443 

2,680 10  기간제근로자등보수 1,833 △847 

101 인건비 2,680 1,833 △847 

38,170*4명*4일*3회 =   상설전 작품설치, 철거 1,833 

38,982 01  사무관리비 37,006 △1,976 

201 일반운영비 46,182 39,706 △6,476 

  상설전 홍보물 5,850 

80*15,000매*3회 =     ·리후렛 3,600 

2,500*300매*3회 =     ·포스터 2,250 

=   상설전 전시안내판 제작 등 4,356 

10,000*500부*3회 =   상설전 도록 제작 15,000 

80*10,000자*3회 =   상설전 원고 번역료 2,400 

50,000*10점*2회 = 

  상설전 슬라이드 사진 촬영 및 인화

 1,000 

1,100,000*2종*2회 = 

  상설전 전시 및 미술관 소개 게재료

 4,400 

=   상설전 전시(대여)작품 운송, 포장 4,000 

7,200 02  공공운영비 2,700 △4,500 

200,000,000*0.45%*1회 = 

  상설전 전시(대여)작품 보험료

 900 

2,000*300부*3회 =   상설전 도록발송 우편요금 1,800 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:수준높은 전시추진

부서:시립미술관

(단위:천원) 

10,600 01  재료비 11,200 600 

10,600 11,200 600 

상설전 전시회

206 재료비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

200,000*1식*2회 = 

  상설전 작품설치 및 철거 포장재료

 400 

5,000,000*1식*2회 = 

  상설전 작품설치 이동공간 조성 및 도색

 10,000 

400,000*2식*1회 =   상설전 전시작품 좌대 제작 800 

92,160 05  민간위탁금 37,440 △54,720 

307 민간이전 92,160 37,440 △54,720 

12,480,000*1식*3회 =   상설전 전시장관리 및 안내 37,440 

용두산미술관운영 49,547 8,906 △40,641 

0 10  기간제근로자등보수 306 306 

101 인건비 0 306 306 

38,170*2명*2일*2회 =   전시 작품 설치 306 

44,300 01  사무관리비 6,300 △38,000 

201 일반운영비 45,797 8,100 △37,697 

=   용두산미술관 기획전 홍보물 등 6,300 

1,497 02  공공운영비 1,800 303 

200,000,000*0.45%*2회 =   기획전시 전시작품 보험료 1,800 

750 01  재료비 500 △250 

206 재료비 750 500 △250 

250,000*1식*2회 = 

  용두산미술관 전시 설치 및 철거포장재료

 500 

40,305 52,600 12,295 

26,640 36,720 10,080 

15,560 01  사무관리비 19,540 3,980 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:수준높은 전시추진

부서:시립미술관

(단위:천원) 

15,560 19,540 3,980 

  도슨트(작품해설 자원봉사자)운영 1,340 

20,000*40부 =     ·전문소양 교육교재 구입 800 

180,000*3대 =     ·도슨트 휴대용 마이크 구입 540 

  시민미술강좌 운영 18,200 

300,000*1명*14회 =     ·원고료 4,200 

200,000*1강좌*7회 =     ·재료비 1,400 

100,000*1명*10회 =     ·미술사강좌 강사수당 1,000 

다양한 시민참여 프로그램운영

사회교육프로그램 운영

201 일반운영비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:다양한 시민참여 프로그램운영

부서:시립미술관

(단위:천원) 

100,000*1명*10회 =     ·미술관학강좌 강사수당 1,000 

100,000*1명*30회 =     ·판화강좌(초중급) 강사수당 3,000 

100,000*1명*20회 =     ·퀼트(초중급)강좌 강사수당 2,000 

 100,000*1명*20회 = 

    ·한국화(초·중급)강좌 강사수당

 2,000 

100,000*1명*20회 =     ·어린이강좌 강사수당 2,000 

100,000*1명*6회 =     ·직장인토요미술강좌 강사수당 600 

200,000*1강좌*5회 =     ·시민강좌수료작품전 재료비 1,000 

11,080 10  행사실비보상금 11,180 100 

301 일반보상금 11,080 11,180 100 

130,000*10회 =   시민미술강좌 강사교통비(항공료) 1,300 

10,000*7일*28주*3명 =   도슨트 실비 보상 5,880 

=   도슨트 선진지 견학 4,000 

0 01  자산및물품취득비 6,000 6,000 

405 자산취득비 0 6,000 6,000 

=   시민미술강좌 교육용 판화실기 제판기 구입 6,000 

문화행사운영 13,665 15,880 2,215 

2,000 02  공공운영비 2,100 100 

201 일반운영비 9,465 11,480 2,015 

100,000*3회 =   토요라이브공연용 피아노 조율 300 

150,000,000*0.3%*4회 =   이동미술관 전시작품 보험료 1,800 

0 03  행사운영비 9,380 9,380 

=   학생미술 실기대회 2,780 

=   이동미술관 운영 3,600 

=   토요라이브 공연 3,000 

4,200 10  행사실비보상금 4,400 200 

301 일반보상금 4,200 4,400 200 

500,000*8개단체 =   토요라이브 공연자 실비 보상 4,000 

100,000*4명 =   학생미술실기대회 심사위원 수당 400 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:즐거운 관람문화조성

부서:시립미술관

(단위:천원) 

626,849 713,472 86,623 

42,014 47,301 5,287 

20,764 10  기간제근로자등보수 25,825 5,061 

101 인건비 20,764 25,825 5,061 

  수목관리작업 15,857 

    ·인부임 14,575 

36,890*6명*15일 =       -전정작업 3,321 

36,890*6명*25일 =       -제초작업 5,534 

36,890*2명*15일 =       -예초작업 1,107 

36,890*4명*20일 =       -방재,시비,식재,지주목정비 2,952 

36,890*3명*15일 =       -수목객토작업 1,661 

    ·4대 보험료 1,282 

 기간제근로자 임금총액 14,575,000*4.5% = 

      -국민연금부담금

 656 

 기간제근로자 임금총액 14,575,000*1.3% = 

      -고용보험료

 190 

 기간제근로자 임금총액 14,575,000*0.6% = 

      -산재보험료

 88 

 기간제근로자 임금총액 14,575,000*2.385% = 

      -국민건강보험료

 348 

  사회교육 운영보조 및 관람객 안내 9,968 

38,170*2명*120일 =     ·인부임 9,161 

    ·4대 보험료 807 

 기간제근로자 임금총액 9,161,000*4.5% = 

      -국민연금부담금

 413 

 기간제근로자 임금총액 9,161,000*1.3% = 

      -고용보험료

 120 

 기간제근로자 임금총액 9,161,000*0.6% = 

      -산재보험료

 55 

 기간제근로자 임금총액 9,161,000*2.385% = 

      -국민건강보험료

 219 

즐거운 관람문화조성

미술관환경 및 서비스개선



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

7,550 01  사무관리비 7,776 226 

201 일반운영비 7,550 7,776 226 

=   사회교육 운영보조 및 안내원 피복비 340 

=   도서자료실 열람용 간행물 구독 3,636 

=   도서자료실 영상자료 구입 3,800 

3,700 01  재료비 3,700 0 

206 재료비 3,700 3,700 0 

  수목관리 3,700 

4,000*400포 =     ·비료 1,600 

10,000*50봉 =     ·농약 500 

=     ·수목관리자재(전정가위외 10종) 400 

15,000*80본 =     ·지주목 및 보수자재 1,200 

10,000 02  도서구입비 10,000 0 

405 자산취득비 10,000 10,000 0 

=   미술도서 구입비 10,000 

584,835 666,171 81,336 

96,295 01  사무관리비 28,855 △67,440 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:즐거운 관람문화조성

부서:시립미술관

(단위:천원) 

438,794 384,057 △54,737 

70,000*15명*2회 =   운영자문위원회 회의수당 2,100 

150,000*11명 =   청원경찰 제복 1,650 

40,000*7명*1회 =   청사관리 현업근무자 피복비 280 

=   업무용 S/W 구입 1,000 

=   미술관 소식지 발간 5,500 

=   안내책자 및 안내리후렛 제작 5,075 

=   안내보드, 사인물, 기념품 제작 등 10,000 

=   월간지 구독 2,880 

=   열관리 등 안전검사 교육비 370 

342,499 02  공공운영비 355,202 12,703 

=   청소용역 원가조사 400 

13,000*197㎡ =   오수정화조 청소 2,561 

4,000*430㎡*2회 =   저고가수조 청소 3,440 

21*20,965㎡*12회 =   청사방역 5,284 

미술관 시설 등 운영 관리

201 일반운영비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:즐거운 관람문화조성

부서:시립미술관

(단위:천원) 

=   전기안전관리자 협회비 100 

8,800*7대*12월 =   위성방송수신료 740 

50,000*10회선*12월 =   전화요금 6,000 

30,000*2회선*12월 =   전용회선요금 720 

1,500*100ℓ*0.5시간*52주 =   비상발전기 연료비 3,900 

370,000*12개월 =   초고속국가망 사용료 4,440 

50,000*12개월*2회선 = 

  도서자료실 민원용 인터넷 사용료

 1,200 

=   홈페이지 실명확인 수수료 550 

  홈페이지 유지 보수 6,780 

54,447,342*10% =     ·S/W 5,445 

16,683,333*8% =     ·H/W 1,335 

  차량비 6,500 

=     ·승용차(중형) 3,800 

=     ·4종 화물차(1t 이하) 2,700 

  자동차 보험료 508 

=     ·승용차(중형) 154 

=     ·4종 화물차(1t 이하) 354 

  자동차세 530 

=     ·승용차(중형) 500 

=     ·4종 화물차(1t 이하) 30 

  자동차 정밀검사 35 

=     ·4종 화물차(1t 이하) 35 

  자동차 정기검사 50 

=     ·4종 화물차(1t 이하) 50 

  환경개선부담금 3,230 

=     ·차량 130 

=     ·시설물 3,100 

=   세계박물관협회 등 협회비 1,500 

=   회계직공무원 재정보증보험료 30 

20,000*10회 =   나라장터 이용수수료 200 

=   전시관련 홍보안내물 등 발송 우편 요금 1,000 



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

=   시설점검 등 각종 수수료 12,960 

=   미술관 전기요금 124,020 

=   용두산 미술관 전기요금 12,564 

=   상하수도 사용료 9,240 

=   보일러 냉난방기 도시가스 요금 60,080 

=   건물 및 시설 유지관리비 86,640 

0 03  시책추진업무추진비 1,000 1,000 

203 업무추진비 0 1,000 1,000 

=   전현직 직원간담회 개최 1,000 

29,240 01  재료비 23,240 △6,000 

206 재료비 29,240 23,240 △6,000 

10,000*37개*12회 =   화장실 방향제 4,440 

1,000,000*3회 =   오수정화조 약품(염소소독제외 2종) 3,000 

=   기계 보수자재(공조기휠터외 기자재) 5,000 

45,000*40개 =   냉각탑 약품(냉각수 살균소독제) 1,800 

=   전기설비 보수자재(차단기외 10종) 5,000 

=   통신설비 보수자재 2,000 

=   방송설비 보수자재 2,000 

0 01  연구용역비 45,000 45,000 

207 연구개발비 0 45,000 45,000 

=   미술관 CI(Corporation Identity) 개정 연구용역 45,000 

113,301 05  민간위탁금 113,314 13 

307 민간이전 113,301 113,314 13 

=   청사 청소용역 113,314 

3,500 04  시설비 97,710 94,210 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:즐거운 관람문화조성

부서:시립미술관

(단위:천원) 

3,500 97,710 94,210 

  옥외 노후 펌프 교체 10,500 

3,500,000*3대 =     ·옥외 집수정 배수펌프 10,500 

2,650*5,400㎡ =   지하주차장 도장 공사 14,310 

120,000*50m =   지하주차장 균열 보수 6,000 

=   청사 외벽 청소 9,900 

=   강당 비디오 프로젝터 및 빔 설치 8,000 

401 시설비및부대비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

행정운영경비(시립미술관)

=   CCTV 모니터 교체 15,000 

=   출입구(2개소) CI 표지판 설치 34,000 

0 01  자산및물품취득비 1,850 1,850 

405 자산취득비 0 1,850 1,850 

1,850,000*1대 =   정보처리실 냉난방기 구입 1,850 

2,597,121 2,438,578 △158,543 

2,486,090 2,309,492 △176,598 

2,486,090 2,309,492 △176,598 

1,012,784 01  기본급 900,690 △112,094 

정책:친화력있는 사회교육기관
단위:즐거운 관람문화조성

부서:시립미술관

(단위:천원) 

2,346,790 2,182,432 △164,358 

  봉급 831,406 

2,908,900*1명*12월 =     ·5급 34,907 

2,413,800*4명*12월 =     ·6급 115,863 

1,915,200*7명*12월 =     ·7급 160,877 

1,718,100*9명*12월 =     ·8급 185,555 

1,267,100*2명*12월 =     ·9급 30,411 

1,566,100*8명*12월 =     ·10급 150,346 

1,740,700*6명*12월 =     ·연구사 125,331 

803,290,000*3.5% =     ·처우개선(3.5%) 28,116 

봉급총액831,406,000*1/12 =   정근수당 69,284 

287,254 02  수당 275,381 △11,873 

  시간외근무수당 132,517 

9,622*1명*42시간*12월*1.035 =     ·5급 5,020 

8,165*4명*42시간*12월*1.035 =     ·6급 17,037 

7,325*7명*42시간*12월*1.035 =     ·7급 26,748 

6,564*9명*42시간*12월*1.035 =     ·8급 30,817 

5,887*2명*42시간*12월*1.035 =     ·9급 6,142 

5,326*8명*42시간*12월*1.035 =     ·10급 22,227 

7,836*6명*42시간*12월*1.035 =     ·연구사 24,526 

  휴일근무수당 29,900 

59,035*2명*66일*1.035 =     ·6급(연구사) 8,066 

55,181*4명*66일*1.035 =     ·7급 15,078 

인력운영비

인력운영비

101 인건비



전년도
예산액예산액부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 비교증감

정책:행정운영경비(시립미술관)
단위:인력운영비

부서:시립미술관

(단위:천원) 

49,448*2명*66일*1.035 =     ·8급 6,756 

  가족수당 29,184 

40,000*40명*0.78*12월 =     ·배우자 14,976 

20,000*40명*1.48*12월 =     ·직계 존비속 14,208 

  자녀학비보조수당 12,146 

52,000*40명*0.2*4회 =     ·중학교 1,664 

409,450*40명*0.16*4회 =     ·고등학교 10,482 

  정근수당 가산금 40,440 

130,000*6명*12월 =     ·25년이상 9,360 

110,000*14명*12월 =     ·20년~25년미만 18,480 

80,000*4명*12월 =     ·15년~20년미만 3,840 

60,000*8명*12월 =     ·10년~15년미만 5,760 

50,000*5명*12월 =     ·5년~10년미만 3,000 

40,000*5명*12월 =   위험근무수당(을종) 2,400 

500,000*1명*12월 =   육아휴직수당 6,000 

20,761,800*4.8%*12월*1.035 =   대우공무원수당 12,378 

  기술업무수당 2,400 

30,000*4명*12월 =     ·6급~7급 1,440 

    ·가산금 960 

30,000*2명*12월 =       -기사 720 

20,000*1명*12월 =       -산업기사 240 

20,000*1명*12월 =   사서수당 240 

30,000*1명*12월 =   전기안전관리담당자수당 360 

10,000*1명*12월 =   도시가스안전관리담당자수당 120 

80,000*6명*12월 =   연구업무수당 5,760 

40,000*1명*12월 =   자동차운전업무수당 480 

50,000*1명*12월 =   전산업무수당 600 

38,000*1명*12월 =   장려수당 456 

87,360 03  정액급식비 79,560 △7,800 

130,000*40명*12월 =   일반직원(계약직포함) 62,400 

130,000*11명*12월 =   청원경찰 17,160 

80,880 04  교통보조비 71,400 △9,480 
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정책:행정운영경비(시립미술관)
단위:인력운영비

부서:시립미술관

(단위:천원) 

  일반직원 55,560 

140,000*1명*12월 =     ·5급 1,680 

130,000*17명*12월 =     ·6급~7급,연구사 26,520 

120,000*19명*12월 =     ·8급이하 27,360 

120,000*11명*12월 =   청원경찰 15,840 

116,173 05  명절휴가비 106,490 △9,683 

봉급총액831,406,000*1.2/12 = 

  일반직원(계약직 제외)

 83,141 

봉급총액233,484,000*1.2/12 =   청원경찰 23,349 

193,622 06  가계지원비 177,482 △16,140 

봉급총액831,406,000*2/12 =   일반직원(계약직 제외) 138,568 

봉급총액233,484,000*2/12 =   청원경찰 38,914 

35,415 07  연가보상비 35,763 348 

봉급총액831,406,000*11/360 =   일반직원 25,405 

  계약직 3,223 

연봉총액67,946,000*70%*11/360 =     ·연봉4호 1,454 

연봉총액48,130,000*70%*11/360 =     ·연봉"가급" 1,030 

연봉총액34,530,000*70%*11/360 =     ·연봉"다"급 739 

봉급총액233,484,000*11/360 =   청원경찰 7,135 

515,681 08  기타직보수 516,850 1,169 

  계약직 158,754 

 (66,321,000+66,321,000*70%*3.5%)*1명 = 

    ·연봉(4호, 관장)

 67,946 

 (46,979,000+46,979,000*70%*3.5%)*1명 = 

    ·연봉("가"급, 연구관)

 48,130 

 9,094*42시간*1명*12월*1.035 = 

    ·시간외근무수당("가"급)

 4,744 

 (33,704,000+33,704,000*70%*3.5%)*1명 = 

    ·연봉("다"급, 연구사)

 34,530 

 6,524*42시간*1명*12월*1.035 = 

    ·시간외근무수당("다"급)

 3,404 

  청원경찰 358,096 
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정책:행정운영경비(시립미술관)
단위:인력운영비

부서:시립미술관

(단위:천원) 

1,709,000*11명*12월*1.035 =     ·봉급 233,484 

233,484,000*1/12 =     ·정근수당 19,457 

    ·초과근무수당 80,107 

 6,230*11명*67시간*12월*1.035 = 

      -시간외근무수당

 57,027 

16,616*11명*366일*1/3*1.035 =       -야간근무수당 23,080 

    ·가족수당 8,027 

40,000*11명*0.78*12월 =       -배우자 4,119 

20,000*11명*1.48*12월 =       -직계존비속 3,908 

    ·자녀학비보조수당 3,341 

52,000*11명*0.2*4회 =       -중학교 458 

409,450*11명*0.16*4회 =       -고등학교 2,883 

    ·정근수당가산금 12,120 

130,000*1명*12월 =       -25년이상 1,560 

110,000*4명*12월 =       -20년~25년미만 5,280 

80,000*4명*12월 =       -15년~20년미만 3,840 

60,000*2명*12월 =       -10년~15년미만 1,440 

    ·감독자수당 1,560 

40,000*1명*12월 =       -반장 480 

30,000*3명*12월 =       -조장 1,080 

17,621 09  무기계약근로자보수 18,816 1,195 

  전시설명 및 전시장 시설 관리원 18,816 

    ·인부임 17,202 

30,120*1명*250일 =       -기본급 7,530 

7,530,000*4/12 =       -상여금 2,510 

7,530,000*1.5/12 =       -명절휴가비 942 

30,120*1명*10일 =       -연차수당 302 

30,120*1명*65일 =       -유급휴일수당 1,958 

30,000*1명*12월 =       -가계보조비 360 

140,000*1명*12월 =       -교통비 1,680 

50,000*1명*12월 =       -대민봉사비 600 

110,000*1명*12월 =       -정액급식비 1,320 
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    ·4대 보험료 1,614 

 무기계약근로자 임금총액 17,202,000*1.3% = 

      -고용보험료

 224 

 무기계약근로자 임금총액 17,202,000*4.5% = 

      -국민연금부담금

 775 

 무기계약근로자 임금총액 17,202,000*0.6% = 

      -산재보험료

 104 

 무기계약근로자 임금총액 17,202,000*2.385% = 

      -국민건강보험료

 411 

50,000*2회 =       -피복비 100 

3,000 01  기관운영업무추진비 3,000 0 

203 업무추진비 9,700 9,400 △300 

=   관장 3,000 

1,720 02  정원가산업무추진비 1,600 △120 

40,000*40명 =   정원가산업무추진비 1,600 

4,980 04  부서운영업무추진비 4,800 △180 

(350,000+5,000*10명)*12월 =   부서운영업무추진비 4,800 

7,200 01  직책급업무수행경비 7,200 0 

정책:행정운영경비(시립미술관)
단위:인력운영비

부서:시립미술관

(단위:천원) 

129,600 117,660 △11,940 

  직책급 7,200 

400,000*1명*12월 =     ·관장 4,800 

100,000*1명*12월 =     ·과장 1,200 

100,000*1명*12월 =     ·학예연구실장 1,200 

91,800 02  직급보조비 81,660 △10,140 

  직급보조비 81,660 

400,000*1명*12월 =     ·계약직(4호) 4,800 

400,000*1명*12월 =     ·계약직("가"급) 4,800 

250,000*1명*12월 =     ·5급 3,000 

155,000*4명*12월 =     ·6급 7,440 

140,000*7명*12월 =     ·7급 11,760 

105,000*11명*12월 =     ·8급~9급 13,860 

95,000*8명*12월 =     ·10급 9,120 

204 직무수행경비
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155,000*6명*12월 =     ·연구사 11,160 

155,000*1명*12월 =     ·계약"다"급 1,860 

105,000*11명*12월 =     ·청원경찰 13,860 

30,600 03  특정업무수행활동비 28,800 △1,800 

50,000*48명*12월 =   대민활동비 28,800 

기본경비

기본경비

111,031 129,086 18,055 

111,031 129,086 18,055 

60,631 01  사무관리비 82,286 21,655 

201 일반운영비 60,631 82,286 21,655 

=   부서운영 기본수용비 48,186 

=   기본업무 수행 급량비 10,000 

  당직수당 24,100 

50,000*1명*116일 =     ·일직수당 5,800 

50,000*1명*366일 =     ·숙직수당 18,300 

50,400 01  국내여비 46,800 △3,600 

202 여비 50,400 46,800 △3,600 

100,000*39명*12월 =   관내 출장여비 46,800 

정책:행정운영경비(시립미술관)
단위:인력운영비

부서:시립미술관

(단위:천원) 


